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بازگشت پرقدرت بورس به مدار رشد 
شاخص کل در بازار بورس روزگذشته ۲۴ هزار و ۵۳۵ واحد افزایش داشت که در 
نهایت شاخص در کانال یک میلیون و ۵۲۰ هزار واحدی به مدار رشد بازگشت.

به گزارش ایرنا، در معاملات روز چهارشنبه بیش از ۱۱ میلیارد و ۲۳۴ میلیون 
سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۹۷ هزار و ۹۹۰ میلیارد ریال داد و ستد 
شد.همچنین شاخص کل )هم‌وزن( با هشت هزار و ۴۸۲ واحد افزایش به ۴۵۵ 
هزار و ۳۷۵ واحد و شاخص قیمت )هم‌وزن( با پنج ‌هزار و ۳۵۲ واحد رشد به ۲۸۷ 
هزار و ۳۴۴ واحد رسید.شاخص بازار اول ۱۴ هزار و ۵۲۳ واحد و شاخص بازار 
دوم ۶۰ هزار و ۲۱۳ واحد افزایش داشتند.علاوه بر این در بین همه نمادها، صنایع 
پتروشیمی‌خلیج فارس )فارس( با دو هزار و ۷۹۳ واحد، توسعه معادن و صنایع 
معدنی خاورمیانه )میدکو( با یک هزار و ۷۵۱ واحد، پتروشیمی‌پارس )پارس( با 
یک هزار و ۳۰۷ واحد، نفت و گاز پتروشیمی‌تامین )تاپیکو( با یک هزار و ۷۷ واحد، 
معدنی و صنعتی چادرملو )کچاد( با یک هزار و ۶۶ واحد، پتروشیمی‌نوری )نوری( 
با یک هزار و ۲۶ واحد، فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با ۸۰۴ واحد و ملی صنایع 
مس ایران )فملی( با ۶۹۸ واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس همراه شدند.در مقابل 
پالایش نفت تبریز )شبریز( با ۱۵۲ واحد، بانک کارآفرین )وکار( با ۱۴۴ واحد، بانک 
تجارت )وتجارت( با ۹۴ واحد، بانک پارسیان )وپارس( با ۶۴ واحد و داروسازی 
اکسیر )دلر( تاثیر منفی بر شاخص بورس داشتند.برپایه این گزارش، روزگذشته 
نماد پالایش نفت بندرعباس )شبندر(، معدنی دماوند )کدما(، شرکت سرمایه‌گذاری 
تامین اجتماعی )شستا(، پالایش نفت اصفهان )شپنا(، گروه دارویی برکت )برکت(، 
سپید ماکیان )سپید( و ملی صنایع مس ایران )فملی( در نمادهای پرُتراکنش 
قرار داشتند.گروه فرآورده نفتی هم در معاملات روز چهارشنبه صدرنشین برترین 

گروه‌های صنعت شد.

بورس

جزئیات وام ودیعه مسکن 
برای مستاجران نیمه دوم سال

معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی در خصوص وام ودیعه مسکن 
گفت: مستاجرانی که نیمه دوم سال مهلت قراردادشان است، می‌توانند مدارک 
خود را در سامانه بارگذاری کنند.به گزارش صداوسیما؛ محمود محمودزاده، با 
بیان اینکه متقاضیان وام ودیعه مسکن تا تاریخ اعلام شده در مصوبه ستاد ملی 
مقابله با کرونا می‌توانند در سامانه برای این وام ثبت‌نام کنند، گفت: کسانی 
که نیمه دوم سال مهلت قراردادشان است، می‌توانند مدارک خود را در سامانه 
بارگذاری کنند.وی ادامه داد: در سال گذشته هم کسانی که قراردادشان در 
نیمه دوم سال بود، مدارک خود را بارگذاری کردند و امسال هم همانند سال 
گذشته و طبق رویه سال قبل این اقدامات انجام می‌شود.معاون مسکن و 
ساختمان وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه در حال حاضر روند پرداخت 
تسهیلات ودیعه مسکن آغاز شده و متقاضیان می‌توانند با مراجعه به بانک‌ها 
اقدامات لازم برای دریافت تسهیلات را انجام دهند، افزود: برنامه‌ریزی‌ها صورت 
گرفته و متقاضیان می‌توانند نام بانک و شعبه مورد نظر را انتخاب و مراحل 

روند پرداخت را طی کنند.

اختصاص کارت اعتباری تا ۳۰ میلیون تومان
 به خریداران لوازم خانگی

دبیر انجمن لوازم خانگی ایران از اجرایی شدن طرح خرید لوازم خانگی با 
کارت اعتباری تا سقف ۳۰ میلیون تومان خبر داد.به گزارش صدا و سیما، 
عباس‌هاشمی‌گفت: انجمن لوازم خانگی قراردادی را با یکی از بانک‌های کشور 
امضا کرد که به موجب آن تولیدکنندگان اعضای انجمن، فروشگاه‌ها و مراکز 
عرضه خود را در سایت مورد توافق دو طرف ثبت می‌کنند و پس از آن با 
معرفی انجمن با بانک عامل قرارداد امضا می‌کنند که اقدام مهمی‌در تحریک 
تقاضای لوازم خانگی است.وی افزود: کارت اعتباری خرید لوازم خانگی با بهره 
۴ درصد و با اقساط شش ماهه، نه ماهه و یک ساله در اختیار مصرف کنندگان 
قرار می‌گیرد و هر یک از مصرف کنندگان با توجه به شرایط اعتبارسنجی 
توسط بانک می‌توانند از اعتبار کارت استفاده کنند.دبیر انجمن لوازم خانگی 
ایران گفت: امروز نامه اطلاع رسانی در این باره به اعضای انجمن ارسال شده 
و اعضای انجمن علاقمند به طرح خرید لوازم خانگی با کارت اعتباری را به 
کارگزار بانک معرفی می‌کنیم تولیدکنندگان هم در سامانه، مراکز فروش و 
عرضه محصول خود را ثبت می‌کنند سپس با اطلاع رسانی بانک، متقاضیان با 
مراجعه به سایت مورد نظر بانک، اعتبارسنجی شده و کارت را دریافت می‌کنند.

مهلت یک هفته‌ای سیمانی‌ها 
برای ثبت‌نام در بورس کالا 

پس از اینکه معاون امور معادن و صنایع معدنی وزارت صنعت، معدن و تجارت 
در ابلاغیه‌ای هرگونه خرید و عرضه سیمان خارج از بورس کالا را ممنوع اعلام 
کرد، اکنون ضمن تاکید بر اینکه چهار گروه هدف این چرخه، باید برای اخذ 
کد بورسی خود اقدام کنند، اعلام کرده است که واحدهای تولیدکننده سیمان 
که تاکنون موفق به اخذ کد بورسی نشده‌اند، ظرف مدت یک هفته فرصت 
دارند در بورس کالا ثبت‌نام و نسبت به عرضه محصولات خود در بورس کالا 
اقدام کنند.طبق اعلام وزارت صمت، معاون امور معادن و صنایع معدنی این 
وزارتخانه، با بیان اینکه شرکت‌های بتن‌ساز، موزاییک‌ساز و تمامی‌واحدهای 
تولیدی سیمان‌بر دارای پروانه و دیگر مدارک معتبر بهره‌برداری از مراجع 
ذیربط )سازمان صنعت، معدن و تجارت، سازمان جهاد کشاورزی و...( که از 
سیمان به‌عنوان ماده اولیه استفاده می‌کنند، با توجه به ظرفیت پروانه و سیمان 
مورد نیاز با اخذ معرفی‌نامه از سازمان صنعت، معدن و تجارت مرکز استان و 
شهرستان‌ها به بورس کالا مراجعه و ظرف مدت یک هفته در بورس کالا ثبت 
نام و نسبت به اخذ کد بورسی اقدام کنند.کشاورز گروه سوم را همه خریداران 
مجاز پروژه‌های ملی، عمرانی اعلام کرده و گفت: این گروه با اخذ معرفی‌نامه 
رسمی‌از معاون عمرانی استان و انبوه‌سازان با اخذ معرفی‌نامه از ادارات کل 
مسکن و شهرسازی محل اجرای پروژه باید ظرف مدت مذکور نسبت به ثبت 

نام و اخذ کد بورسی اقدام کنند.

روند افزایشی طلا معکوس شد
قیمت طلا در معاملات روز چهارشنبه بازار آسیا که سرمایه‌گذاران در آستانه 
انتشار گزارش اشتغال آمریکا محتاط شده بودند، کاهش پیدا کردبه گزارش 
ایسنا، بهای هر اونس طلا برای تحویل فوری با ۰.۰۶ درصد کاهش، به ۱۸۱۷ 
دلار و پنج سنت رسید. در بازار معاملات آتی آمریکا، هر اونس طلا با ۰.۱ 
درصد کاهش، به ۱۸۱۶ دلار رسید.دلار که رابطه معکوس با طلا دارد، پس از 
این که روز گذشته به پایینترین حد در بیش از سه هفته اخیر نزول کرد، در 
معاملات روز جاری افزایش یافت.در میان آمار اقتصادی جدید، شاخص اعتماد 
مصرفی کنفرانس برُد آمریکا ۱۱۳.۸ واحد بود که پایین‌ترین رکورد شش 
ماهه به شمار رفت. با توجه به این که احیای بازار کار یکی از پیش شرطهای 
بانک مرکزی آمریکا برای آغاز تعدیل خرید اوراق قرضه است، بازار اکنون 
منتظر انتشار این گزارش در روز جمعه است.جفری‌هالی، تحلیلگر ارشد بازار 
در شرکت OANDA گفت: اشتغال جدید بالای یک میلیون، انتظارات برای 
آغاز تعدیل برنامه خرید اوراق قرضه را تقویت کرده و برای طلا منفی خواهد 
بود اما اگر آمار حدود ۷۰۰ هزار شغل باشد، نگرانیهای مذکور رفع شده و قیمت 
طلا تقویت می‌شود. وی تصریح کرد طلا فاقد نیروی صعودی کافی برای فاصله 

گرفتن از محدوده میانگین قیمت ۱۰۰ روزه و ۲۰۰ روزه است.

برگزاری قرعه کشی دوره‌های پنجم تا هشتم 
طرح راه رفاه 

به منظور شناسایی و معرفی برندگان طرح »راه رفاه«، مراسم قرعه کشی 
دوره‌های پنجم تا هشتم این طرح برگزار شد.به گزارش روابط عمومی‌بانک 
رفاه کارگران ، طرح »راه رفاه« ویژه مشتریانی است که عضو باشگاه این بانک 
هستند و قرعه کشی آن به صورت منظم و مرتب در پایان هر ماه برگزار 
می‌شود.بر اساس این گزارش، در هر دوره از قرعه کشی طرح راه رفاه باشگاه 
مشتریان، اعضای باشگاه می‌توانند با انجام فعالیت‌های باشگاهی همچون، 
عضویت، تکمیل پروفایل، دعوت از دوستان و تراکنش‌های دارای امتیاز نظیر، 
پرداخت قبض، خرید شارژ، انتقال وجه حساب به حساب و کارت به کارت و 
... از درگاه‌های مختلف بانک رفاه کارگران )مدل امتیازی در منوی طرح‌ها در 
سایت باشگاه مشتریان قابل مشاهده است( در قرعه کشی شرکت کرده و از 
شانس برنده شدن جوایزی به این شرح  بهره مند شوند: کمک هزینه خرید 
لوازم منزل ،کمک هزینه سفر ،کمک هزینه خرید لوازم ورزشی،کمک هزینه 

چکاپ پزشکی.

اخبار کوتاه
طلسم ۱۰ ساله پالایش یارانه بگیران

وعده اصلاح پرداخت یارانه‌ای که روز به روز بی‌ارزش‌تر می‌شود!
گروه اقتصادی-محمد سیاح: هدفمندی یارانه‌ها طرحی 
است که دوره دولت نهم راه اندازی شد و هدف آن پرداخت 
یارانه نقدی به خانواده‌های نیازمند برای بهبود وضعیت 
اقتصادی شان بود، اما حالا با گذشت بیش از یک دهه از 
اجرای آن هنوز هم جامعه هدف این طرح متمرکز نشده و 
بیش از ۹۵ درصد مردم ایران از جمله ثروتمندان این یارانه 

را دریافت می‌کنند! 
هدفمندسازی یارانه‌ها در ایران یکی از مهمترین و 
نمایان‌ترین بخش طرح تحول اقتصادی بوده که قرار بود 
فرایند دادن یارانه‌ها را تغییر دهد. بر این اساس قرار بود 
در این فرایند با حذف تدریجی یارانه‌‌ها از مواد سوختی، 
مواد خوراکی، آب، برق و سایر اقلام، نوع تخصیص تغییر 
‌کند و بخشی از این یارانه‌های حذف شده به صورت نقدی 
به مردم پرداخت ‌شود و سایر درآمد این کار صرف کارهای 

عمرانی و فرهنگی شود. 
با این حال چنین اتفاقی هیچ وقت به شکلی که طراحی 
شده بود نیفتاد.در این یک دهه مبلغ یارانه نقدی برخلاف 
رشد تورم و همچنین کاهش ارزش ريال هیچ تغییری نکرد 
و از ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومان یک ريال بالاتر و پایین تر هم 
نرفت. از همان دوران آغاز این طرح مسئولان سازمان برنامه 
و بودجه سر تامین منابع آن انتقاد می‌کردند و حتی الان 
درباره آن صحبت نمی‌کنند چون منابع به قدری افزایش 
یافته است که مبلغ حدود سه هزار میلیارد تومان این طرح 

در هزینه‌های دولت‌ها گم شده است. این یارانه برای مردم 
نیز بسیار اندک و بی ارزش شده است.

وعده‌هایی که همیشه
 به بن بست می‌رسد

آمارهای منتشر شده نشان می‌دهد که بیش از ۹۵ درصد 
مردم یارانه ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومانی را دریافت می‌کنند و 
بدین ترتیب مشخص است که جمع زیادی از غیرنیازمندان 

و دهک‌های بالا در این لیست قرار دارند.
این مساله ای است که دولت و مجلس باید طی بیش از 
۱۰ سالی که از اجرای قانون هدفمندی یارانه‌ها گذشته 
نسبت به غربالگری یارانه بگیران و اصلاح روند پرداخت 
یارانه نقدی اقدام می‌کردند ولی در همه این سال‌ها به 
جای این کار صرفا بهانه‌هایی از این دست مطرح شده 
که آمار دقیقی از وضعیت درآمدی مردم وجود ندارد که 
بتوان چنین اقدامی‌را صورت داد.پس نقش دولت و مجلس 
و دستگاه‌های نظارتی و آماری در کشور چیست؟ وقتی 
بانک اطلاعاتی کاربردی و مناسبی از وضعیت درآمدی 
مردم وجود ندارد یعنی یا مردم برای اعلام درآمد خود به 
مجموعه دولت اعتماد ندارد یا دولت علاقه ای برای این 
اقدام نداشته که بخواهد در ۱۰ سالی که این طرح را اجرا 

کرده جامعه هدف را ساماندهی کند.
در هر دوره از فعالیت دولت‌ها، وزرا و مسئولان مرتبط با 
موضوع، از لزوم اصلاح جامعه هدف یارانه بگیران و همچنین 

افزایش نرخ یارانه سخن می‌گویند و وعده می‌دهند و در 
آخر می‌بینیم که نه تنها این وضعیت تغییری نکرده که 

همان روال قبلی ادامه پیدا کرده است.
حجت عبدالملکی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در 
گفت‌وگوی ویژه خبری گفته است: »هدفمندکردن یارانه‌ها 
یعنی پرداخت نابرابر یارانه. یعنی کسانی نباید بگیرند، 
کسانی کمتر و کسانی بیشتر بگیرند. قانون ناقص اجرا شده 

و اکثر جامعه یک عدد یکنواخت را دریافت می‌کنند. 
البته یارانه معیشتی از سال گذشته اندکی تفاوت ایجاد 
کرد. عمده این اتفاق معطل همان بانک اطلاعات رفاهی 
است و جزء برنامه‌های ماست که به سمت توزیع هدفمند 

یارانه حرکت کنیم.
اینها سیاست‌هایی است که صرفا در اختیار ما نیست و 
هیات دولت باید درباره‌اش تصمیم بگیرد، اما به طور کلی 
این جهت‌گیری را داریم که کسانی که نیازمندی بیشتری 
دارند یارانه بیشتری دریافت کنند.«عبدالملکی اولین نفری 
نیست که این حرف را می‌زند و قطعا آخرین هم نخواهد 
بود چون تجربه سال‌های گذشته نشان داده دولت‌ها فقط 
در ابتدای ورود درباره موضوعات مورد توجه جامعه صحبت 
می‌کنند تا بتوانند اعتماد آنها را جلب کنند و بعد از آن 
دیگر خبری از این صحبت‌ها نخواهد بود و طبق روال امور 
برپایه منافع گروهی یا حداقل، گذران روزها و ماهها و سالها 

بدون اتخاذ تصمیمات کاربردی پیش می‌رود!

سیاست 420 هزار میلیاردی بی ثمر
بیش از ۱۰ سال است که رقم یارانه نقدی ۴۵ هزار و ۵۰۰ 
تومانی تغییر نکرده و تعداد جمعیت دریافت کننده هم 
تقریبا ثابت بوده است، بر همین اساس می‌توان گفت که 
با توجه به اینکه دولت‌ها اعلام کرده اند ماهانه 3500 تا 
3700 میلیارد تومان پرداخت یارانه صورت گرفته با حساب 
و کتاب ساده می‌توان درک کرد که در این ۱۰ سال بیش 
از 420 هزار میلیارد تومان برای یارانه هزینه شده است! 
نتیجه این اتفاق چه بوده است؟ این که مبالغ فراوانی 
که میشد صرف بهبود زیرساختها و ایجاد اشتغال و رشد 
اقتصادی شود، صرف پرداخت یارانه نقدی به خانواده‌ها شد 
و به دلیل بی ارزش شدن پول ملی، امروز یارانه از یک دبه 
ماست ارزش کمتری دارد!این تنها بخشی از سرمایه‌های 
کشور است که با کج سلیقگی بدون هیچ نتیجه ای به 
هدر رفته است و صدها از این نمونه‌ها در کشور وجود 
دارد. سازمان‌های زیادی هستند که سالانه بودجه‌هایی 
چند صد میلیاردی بدون یک ريالی خروجی می‌گیرند 
حتی مالیات هم نمی‌دهند و آنها هم در این دست از 
هدررفت سرمایه‌های کشور قرار دارند، به عبارت دیگر 
اگر سرمایه‌های کشور تحت برنامه ریزی مدون و شفاف 
هزینه می‌شد امروز بخش بزرگی از مردم دهک‌های پایین 
که در فقر دست و پا می‌زنند می‌توانستند از زندگی بهتری 

برخوردار باشند.

گروه اقتصادی: در چهار ماهه نخست امسال 
عمده گزارشات مردمی‌در بخش کالایی، مربوط 
به عرضه نان، مرغ و در بخش خدمات، مربوط به 
تعمیر خودروهای سبک و رستوران‌ها و غالباً در 
زمینه گرانفروشی و درج نشدن قیمت بوده است.
براساس اطلاعات منتشر شده از سوی سازمان 
حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان در 
چهار ماهه نخست امسال ۶۱ هزار و ۲۸۹ گشت 
مشترک بازرسی با حضور بازرسان سازمان‌های 
صنعت، معدن و تجارت استان‌ها و سازمان تعزیرات 
حکومتی و دیگر دستگاه‌های ذیصاح از جمله 
وزارت جهاد کشاورزی، اداره کل میراث فرهنگی 
و گردشگری، اتاق اصناف و اتحادیه‌ها و... انجام 
شده است.در نتیجه این گشت‌های مشترک ۲۰ 
هزار و ۷۵۷ فقره پرونده تخلفاتی به ارزش بیش 
از ۵۴۰ میلیارد تومان تشکیل و جهت رسیدگی و 
صدور رای به ادارات کل تعزیرات حکومتی ارسال 
شده است.  همچنین در این مدت در مجموع 

۷۱ هزار و ۶۳۳ فقره شکایت مردمی‌در خصوص 
تخلفات صنفی و غیر صنفی از طریق تلفن ۱۲۴ 
ستاد خبری استان‌ها دریافت شده که از این تعداد 
۸۳ درصد شکایات مورد رسیدگی قرار گرفته و ۱۷ 
درصد باقی مانده نیازمند اظهارنظر کارشناسی و یا 
استعلام حقوقی از سوی مراجع ذیربط است.عمده 
گزارشات مردمی‌در بخش کالایی، مربوط به عرضه 
نان، مرغ و در بخش خدمات، مربوط به تعمیر 
خودروهای سبک و رستوران‌ها و غالباً در زمینه 
گرانفروشی و درج نشدن قیمت بوده است.همچنین 
در مدت زمان یاد شده ۶۸ هزار و ۳۵۲ پرونده از 
طریق سازمان‌های صنعت، معدن و تجارت استان‌ها 
تشکیل و به اداره کل تعزیرات حکومتی ارسال شده 
که با لحاظ پرونده‌های باقی مانده از سال گذشته ۹۰ 
هزار و ۴۲۵ رای از سوی شعب تعزیرات حکومتی به 
ارزش ریالی بیش از ۶۲۰۰ میلیارد تومان و میزان 
جرائم وصولی، بر اساس اطلاعات دریافتی بیش از 

به ۵۸ میلیارد تومان اعلام شده است.  

مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی از انباشت 
بیش از چهار میلیون تن کالای اساسی در بنادر 

کشور خبر داد.
به گزارش ایسنا، محمد راستاد، معاون وزیر راه و 
شهرسازی درباره میزان موجودی فعلی کالاهای 
اساسی در بنادر کشور اظهارکرد: میزان موجودی 
فعلی کالاهای اساسی در بنادر؛ بیش از چهار 
میلیون تن است که  تناژ کلی کالای اساسی 
که از ابتدای سال تاکنون از بنادر کشور خارج 
شده 11/4 میلیون تن بوده که نسبت به سال 
گذشته ۱۲ درصد افزایش یافته است.وی افزود: 
کل موجودی در انبارها و در کشتی‌های در حال 
تخلیه کنار اسکله و لنگرگاه ۶ میلیون تن است که 
با ظرفیت نگهداری کالا برابری می‌کند.مدیرعامل 
سازمان بنادر و دریانوردی با اشاره به اهمیت بندر 
امام خمینی)ره( ادامه داد: در مردادماه امسال در 
مجموع کالای تخلیه شده از کشتی‌ها در این بندر 
حدود یک میلیون و ۵۰۰ هزار تن بوده که میانگین 

روزانه آن ۴۶ هزار و ۷۵۰ تن و میانگین خروج 
از بنادر با کامیون و ریل نیز ۵۲ هزار و ۷۹۹ تن 
است که خوشبختانه خروجی از ورودی بیشتر بوده 
است و همچنین میانگین کامیونی که در مردادماه 
به بنادر وارد شدند روزانه ۲ هزار و ۴۵ دستگاه و 
میانگین واگن نیز ۹۱ واگن بوده است.وی گفت: در 
چند روز ابتدای شهریورماه عملکرد بالایی داشتیم 
و در مجموع میانگین روزانه تخلیه از کشتی ۴۸ 
هزار و ۳۲۰ تن و خروج از بندر ۶۳ هزار و ۱۲۴ تن 
بوده و میانگین روزانه تردد کامیون دو هزار ۴۵۳ 
دستگاه و واگن نیز ۹۲ دستگاه محاسبه شده است.

معاون وزیر راه و شهرسازی اضافه کرد:  در حال 
حاضر موجودی کالاهای اساسی عمدتا در بندر 
امام خمینی‌)ره( با بیش از 3/2 میلیون تن بوده 
و مجموع کشتی‌هایی که در حال تخلیه در بنادر 
هستند ۱۸ فروند بوده که از این میزان ۱۰ فروند 
در بندر امام خمینی است.به گفته وی همچنین ۲۴ 

فروند کشتی نیز در لنگرگاه‌ها منتظر هستند. 

انباشت بیش از چهار میلیون تن کالای اساسی در بنادرنان، مرغ و تعمیر خودرو صدرنشین شکایات مردمی

ادارات باید ۴۰ درصد مصرف برق‌شان را 
کاهش دهند

مدیرکل مدیریت مصرف توانیر با اشاره به اینکه ادارات حدود ۲ هزار مگاوات 
از مصرف برق کشور را به خود اختصاص داده‌اند گفت: انتظار داریم ادارات 
بتوانند حداقل ۳۰ تا ۴۰ درصد مصرف خود را کاهش دهند.به گزارش توانیر، 
عبدالامیر یاقوتی با اشاره به مشکلاتی که به دلیل تأمین برق نیروگاه‌های 
برق آبی در سال جاری به وجود آمد گفت: به طور ویژه، چون در انتهای سال 
ذخایر آبی کاهش بیشتری می‌یابد، امیدواریم روزهای باقی مانده تابستان 
را هم با همراهی مشترکان بدون محدودیت و مشکل سپری کنیم.مدیرکل 
مدیریت مصرف و امور مشترکان توانیر خاطرنشان کرد: ادارات حدود ۲ هزار 
مگاوات از مصرف برق کشور را به خود اختصاص داده‌اند که ۶۰ درصد از این 
مقدار یعنی حدود ۱۲۰۰ مگاوات در بخش سرمایشی ادارات مصرف می‌شود.

وی ادامه داد: توجه بیشتر به موضوع سیستم‌های سرمایشی ادارات می‌تواند 
کمک قابل ملاحظه‌ای به صنعت برق و کاهش خاموشی‌های پراکنده‌ای 
که در حال حاضر وجود دارد، داشته باشد.یاقوتی تاکید کرد: پایش مصرف 
ادارات در چند روز اخیر موجب شده تا سیستم‌های سرمایشی آن‌ها تعدیل 
شود.وی با بیان این که مصرف برق ادارات در روزهای اخیر همانند روزهای 
گرم تابستان امسال بود، تصریح کرد: انتظار داریم ادارات بتوانند حداقل ۳۰ 
تا ۴۰ درصد مصرف خود را کاهش دهند.مدیرکل مدیریت مصرف و امور 
مشترکان توانیر گفت: براساس برنامه‌ای که برای ادارات داشتیم، این گروه 

از مصرف‌کنندگان باید سیستم‌های سرمایشی را بر روی حداقل تنظیم 
می‌کردند تا مصرفشان نسبت به سال گذشته ۵۰ درصد کاهش یابد و از 
آنجایی که این کاهش مصرف محسوس نبود، موضوع ممیزی مصرف انرژی 

ادارات مطرح شد.

کاهش ۳۰ درصدی حجم آب سدهای کشور
حجم آب موجود در مخازن سدهای کشور از ابتدای سال آبی جاری )مهرماه 
۹۹ تا آخر شهریور۱۴۰۰( تا پنجمین روز از شهریورماه در حالی با کاهش 
۳۰ درصدی همراه شده که بر اساس پیش‌بینی سازمان هواشناسی، پاییز 
امسال وضعیت بارش‌ها کمتر از نرمال )میانگین بلند مدت( خواهد بود.به 
گزارش ایرنا، حجم آب موجود در مخازن سدهای کشور از ابتدای سال آبی 
جاری)مهرماه ۱۳۹۹ تا آخر شهریور۱۴۰۰( تا پنجمین روز از آخرین ماه 
سال آبی به رقم ۲۰ میلیارد و ۹۲ میلیون متر مکعب رسید.این درحالی 
است که براساس آخرین گزارش شرکت مدیریت منابع آب ایران حجم آب 
موجود در مخازن سدهای کشور در بازه زمانی مشابه پارسال)سال آبی 
مهر۱۳۹۸ تا آخر شهریور۱۴۰۰( ۳۰ میلیارد و ۳ میلیون متر مکعب بوده 
که کاهش ۳۰ درصدی را نشان می‌دهد.کل آب ورودی به مخازن سدهای 
کشور نیز از ابتدای سال آبی جاری تا پنجمین روز شهریورماه ۲۸ میلیارد 
و ۷۹ میلیون متر مکعب شده است که در مقایسه با مدت مشابه سال آبی 
پارسال که ۵۴ میلیارد و ۶۹ میلیون متر مکعب ورودی داشته‌اند از کاهش 

۴۷ درصدی برخوردار شده است.کل خروجی آب از مخازن سدهای کشور 
هم از ابتدای سال آبی جاری تا پنجم شهریورماه ۳۴ میلیارد و ۹۹ میلیون 
متر مکعب بوده که در مقایسه با مدت مشابه در سال آبی پارسال که حجم 
خروجی ۵۲ میلیارد و ۸۸ میلیون متر مکعب بوده کاهش ۳۴ درصدی را 

نشان می‌دهد.

مصرف برق معادل یک نیروگاه ۸۰۰ مگاواتی
 توسط ماینرهای کشف شده

شرکت مدیریت شبکه برق ایران اعلام کرد: تاکنون ۵ هزار و ۲۶۵ مرکز 
استخراج غیرمجاز رمز ارز کشف شده که مصرف برق آنها معادل یک 
نیروگاه با ظرفیت بیش از ۸۰۰ مگاوات است.به گزارش روابط عمومی‌شرکت 
مدیریت شبکه برق ایران، این مراکز دارای ۲۱۵ هزار و ۵۵۱ دستگاه بوده 
اند که ۶۱۰ هزار و ۲۹ کیلو وات در روز مصرف برق داشته اند که معادل 
یک نیروگاه با ظرفیت بیش از ۸۰۰ مگاوات است.روز دوشنبه )۸ شهریور 
ماه( نیز ۱۶ مرکز جدید استخراج غیر مجاز رمز ارز با مجموع ۱۴۳ دستگاه 
در کشور کشف شد.ظرفیت مصرف این ۱۶ مرکز ۳۰۰ کیلووات است که 
به صورت متوسط معادل با مصرف برق روزانه ۸۵۸ واحد مسکونی برآورد 
می‌شود.بر اساس گزارش‌ها، ایران بعد از روسیه، آمریکا، چین، قزاقستان، 

ایسلند و کانادا، هفتمین کشور با بیشترین میزان استخراج رمزارز است.

اخبار انرژی

توزیع ناعادلانه ثروت در ایران به روایت آمار

فاصله طبقاتی زیاد شد

آمار رسمی‌از افزایش ضریب جینی خبر می‌دهد که بیانگر 
افزایش فاصله طبقاتی به سمت طبقه ثروتمند است. 
استناد به آمار رسمی‌تائیدی برای افزایش توزیع نابرابر 
درآمد و ثروت و افزایش فاصله طبقاتی به نفع مرفهین 
جامعه است، جایی که در کنار تمامی‌عوامل، تورم، 
عدم ثبات اقتصادی و سهم قابل توجه یارانه‌های پنهان 
برای قشر ثروتمند قابل تامل است.طی روزهای گذشته 
میرکاظمی‌- رئیس سازمان برنامه و بودجه - در اظهاراتش 
با انتقاد از رویه بودجه ریزی و منابع ناپایدار در بودجه‌های 
سنواتی اعلام کرده بود که این روند موجب شده دولت 
به سمت خلق نقدینگی و افزایش تورم حرکت کند که 
در این حالت به نوعی برداشت از اقشار ضعیف صورت 
می‌گیرد و اکنون شاهد آن هستیم که طی سال‌های 
گذشته ضریب جینی افزایش داشته که خود نشان‌دهنده 
رشد فاصله طبقاتی به نفع مرفهین است.به دنبال آن، 
اخیرا مرکز آمار ایران گزارشی از وضعیت ضریب جینی 
منتشر کرد که نشان داد این شاخص در سال گذشته 
افزایش یافته است؛ این ضریب که بین صفر و یک تعریف 
می‌شود هر چقدر به سمت یک حرکت کند بیانگر افزایش 
نابرابری در توزیع ثروت است.به گزارش ایسنا، این در 
حالی است  که توزیع عادلانه درآمد از اهم شاخص‌های 
ارزیابی عملکرد اقتصادی کشورها به شمار می‌رود و 
آن‌طور  که در گزارش‌های  مرکز آمار ایران به آن اشاره 
شده در صورتی که یک فرد در جامعه تمامی‌درآمد را 
در اختیار داشته باشد توزیع درآمد ناعادلانه‌ترین وضع 
ممکن است و زمانی که تمامی‌افراد به یک نسبت از کل 
درآمد جامعه بهره مند شوند عادلانه‌ترین حالت وجود 
دارد.  طبق این گزارش اکنون مساله مهم توزیع عادلانه 

بر مبنای توانایی‌های افراد مختلف است که می‌توانند به 
ایجاد تعادل و توازن بیشتر منتهی شود؛ به گونه‌ای که در 
یک جامعه متعادل شمار ثروتمندان و فقیران در کشور 
بسیار کم است چرا که وجود گروه‌های بسیار پردرآمد یا 
بسیار کم درآمد نشان دهنده توزیع نامناسب درآمد در 
آن منطقه است.اما بررسی جزئیات آمار  اخیر در مورد 
وضعیت ضریب جینی حاکی از آن است که  در سال 
گذشته به ۰.۴۰۰۶ رسیده در حالی که در سال ۱۳۹۸ 
این شاخص ۰.۳۹۹۲ بوده است که نشان از  افزایش 
فاصله طبقاتی دارد.در مناطق شهری نیز ضریب جینی از 
۰.۳۸۲۸ به ۰.۳۸۳۵ و در مناطق روستایی از ۰.۳۵۳۹ به 

۰.۳۵۹۰ افزایش یافته است.  
نابرابری‌های ۲۰ سال گذشته چگونه بوده است؟

 بررسی جریان تغییرات ضریب جینی خانوارهای کشور در 
حدود ۲۰ سال گذشته نیز قابل تامل است.ضریب جینی 
از سال ۱۳۸۰ که ۰.۴۳۰۴ بوده به ۰.۴۳۵۶ در سال 
۱۳۸۵ افزایش یافته ولی آنچه برای سال ۱۳۹۰ گزارش 
شده بیانگر کاهش آن به ۰.۳۷۰۰ است که نشان می‌دهد 
در این سال کمی‌از فاصله طبقاتی کمتر و توزیع ثروت 
نسبت به قبل برابرتر شده است.اما در ادامه، پنج سال بعد 
یعنی سال ۱۳۹۵ ضریب جینی به ۰.۳۹۰۰ رسیده که بار 
دیگر نشان دهنده افزایش نابرابری است. در سال ۱۳۹۶ 
ضریب جینی به روند افزایشی ادامه داده به ۰.۳۹۸۱ و در 
سال ۱۳۹۷ به ۰.۴۰۹۳ می‌رسد.در سال ۱۳۹۸ مجددا 
ضریب جینی کمتر شده و به ۰.۳۹۹۲ کاهش می‌یابد ولی 
سال گذشته افزایش ضریب جینی مشهود  و ۰.۴۰۰۶ 
گزارش شده است. اما بیشتر یا کمتر شدن ضریب جینی 
به تنهایی نشان دهنده وضعیت توزیع درآمد نیست، از 

این رو برای محاسبه میزان عدالت در توزیع سهم درآمدی 
هر یک از گروه‌های جامعه در گزارش‌های آماری محاسبه 

می‌شود.
بر این اساس، اگر فاصله بین درآمدی که ۱۰، ۲۰ و 
۴۰ درصد پایین ترین گروه جامعه به دست می‌آورند با 
درآمد ۱۰، ۲۰ و ۴۰ درصد از پردرآمدترین افراد، تفاوت 
زیادی داشته باشد نشان دهنده توزیع ناعادلانه درآمد در 
آن جامعه است.بررسی گزارش مرکز آمار، درباره نسبت 
هزینه‌ای پردرآمدترین و کم درآمدترین بخش جمعیتی در 
سال ۱۳۹۸ تا ۱۳۹۹ حاکی از آن است که نسبت هزینه 
۱۰ درصد پردرآمدترین به ۱۰ درصد کم درآمدترین 
جمعیت ایران از ۱۳.۶۹ به ۱۳.۹۶  افزایش یافته است.

همچنین نسبت هزینه ۲۰ درصد پردرآمدترین به ۲۰ 
درصد کم درآمدترین نیز از ۷.۹۷ به ۸.۱۳ رسیده است.  
در مقایسه ای دیگر نسبت هزینه ۴۰ درصد پردرآمدترین 
به ۴۰ درصد کم درآمدترین نیز از ۴.۲۵ به ۴.۳۲ افزایش 
دارد.جزئیات شاخص ضریب جینی و نسبت‌های درآمدی 
جمعیت در حالی نشان از ضعیف تر شدن قشر کم درآمد 
و حرکت ثروت به سمت پردرآمدها دارد که در یکی- دو 
سال اخیر روند تورم نیز رو به افزایش رفته و اکنون نرخ 
تورم در بالاترین حد خود در حداقل هشت سال گذشته 
در نرخ بیش از ۴۵ درصد قرار دارد؛ موضوعی که مورد 
اشاره رئیس سازمان برنامه و بودجه نیز به آن بوده و از 

عوامل رشد این تورم را بودجه دولت عنوان کرده بود.
به نظر می‌رسد طی سال‌هایی که ضریب جینی کاهشی 
بوده در کنار کاهش مقطعی تورم و ثبات نسبی آن، توزیع 
یارانه‌های نقدی در آن سال‌ها بی تاثیر نبوده باشد، شروع 
توزیع یارانه نقدی ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومانی در سال ۱۳۸۹ 
یا یارانه‌های معیشتی که  در سال ۱۳۹۸ در دستور کار 
قرار گرفته بود.اما در این بین وجود یارانه‌های پنهان با 
حجم عظیم حدود ۱۷۰۰ هزار میلیارد تومانی قرار دارد 
که سهم طبقه ثروتمند و پردرآمد ایرانی در آن بسیار 
بالاست، گزارشی که در سال ۱۳۹۷ از سوی سازمان 
برنامه و بودجه منتشر نشان داد که حداقل در بخش 
سوخت یارانه پردرآمدترین دهک، ۲۳ برابر دهک‌های کم 

درآمد بوده است.
جزئیات آمار ضریب جینی کشور

طبق تازه ترین گزارش مرکز آمار ایران، در سال ١٣٩٩ 
ضریب جینی خانوارهای کل کشور ٠,٤٠٠٦ است که 
در مقایسه با سال قبل ٠.٠٠١٤ افزایش نشان می‌دهد. 

براساس اعلام مرکز ملی آمار ایران، ضریب جینی 
خانوارهای کل کشور در سال گذشته ۰.۴۰۰۶ بود که 
در مقایسه با سال قبل از آن ٠.٠٠١٤ افزایش نشان 
می‌دهد.هر چه عدد این شاخص به صفر نزدیک‌تر باشد 
به منزله برابر بودن درآمدها در جامعه است و هر چه 
به یک نزدیکتر باشد، نشان دهنده آن است که شکاف 
درآمدی در جامعه تشدید شده است. به عبارت بهتر، 
اگر همه افراد جامعه به اندازه هم درآمد داشته باشند، 
ضریب جینی معادل صفر و اگر تمام درآمدها تنها به یک 
نفر برسد، ضریب جینی یک است که این بدترین حالت 
ممکن خواهد بود.مرکز آمار در آخرین گزارش خود از 
وضعیت ضریب جینی اعلام کرد: ضریب جینی خانوارهای 
شهری و روستایی به ترتیب ٠.٣٨٣٥ و ٠.٣٥٩٠ است که 
نسبت به سال قبل به ترتیب ٠.٠٠٠٨ و ٠.٠٠٥١ افزایش 
نشان می‌دهد.همچنین برابر اعلام این مرکز سال گذشته 
سهم ۲۰ درصد کم درآمدترین و پردرآمدترین جمعیت 
به ترتیب ۰.۵۸۳ و ۰.۴۷۴۴ درصد است.نسبت ۱۰، ۲۰ 
و ۴۰ درصد پردرآمدترین به ۱۰،  ۲۰ و ۴۰ درصد کم 
درآمدترین جمعیت به ترتیب ١٣.۹۶، ٨.۱۳ و ٤.۳۲ است.
براین اساس، شاخص پالما به ١.۹۶ و شاخص تیل به 
۰.۲۷۲۱ رسیده است. همچنین شاخص اتکینسون 
۰.۲۳۷۹  است.سهم ۲۰ درصد کم درآمدترین و 
پردرآمدترین جمعیت به ترتیب ۰.۰۶۳۹ و ۰.۴۶۲۴  
درصد است.نسبت ۱۰، ۲۰ و ۴۰ درصد پردرآمدترین به 
۱۰، ۲۰ و ۴۰ درصد کم درآمدترین جمعیت به ترتیب 
۱۲.۰۲، ۷.۲۴ و ۳.۹۹  است. شاخص پالما ١.۷۸ و شاخص 
تیل ۰.۲۴۹۲ است. همچنین شاخص اتکینسون ۰.۲۱۷۵ 
است .سهم ۲۰ درصد کم درآمدترین و پردرآمدترین 
جمعیت به ترتیب ۰.۰۶۸۳ و ۰.۴۴۰۶ درصد است .نسبت 
۱۰، ۲۰ و ۴۰ درصد پردرآمدترین به ۱۰، ۲۰ و ۴۰ درصد 
کم درآمدترین جمعیت در مناطق روستایی به ترتیب 

۱۰.۵۴، ۶.۴۵ و ۳.۶۳ است.
شاخص پالما ۱.۵۶ و شاخص تیل در ۰.۲۱۶۱  است. 
همچنین شاخص اتکینسون ۰.۱۹۳۰  است.در سال 
١٣٩٩ در مناطق شهری کمترین ضریب جینی مربوط 
به استان اردبیل با ۰.۲۵۷۹ و بیشترین در استان سیستان 
و بلوچستان با ۰.۴۵۷۰ مشاهده می‌شود.در این سال در 
مناطق روستایی کمترین ضریب جینی مربوط به استان 
خوزستان با ۰.۲۴۰۹ و بیشترین در استان چهارمحال و 

بختیاری با ۰.۳۶۲۱ مشاهده می‌شود.


